• perpetuo providere, quae in ea digne divinum ofïicium ministrarent et gratum Altis-

»simo impenderent famulatum, duximus Sanctissimo Patri Domino Bonifacio Papae 

soctavo humíliter supplicandum, ut non obstante concessione per Excellentissimum 

»Dominum Alfonsum clarae memoriae Regem Aragonum, fratrem nostrum, Abbati 

jSancti Victoriani de capella praedicta facta, et confirmatione súper hoc a nobis 

» obtenia, Abbas monasterii Sanctarum Crucum, dioecesis Tarraconensis praesens, et 

>qui pro tempore fuerit, capellae praedictae regiae esset capellanus perpetuus, nobis 

ïde sólita benignitate Sedis Apostolicae concederé dignaretur. Qui supplicatione nos-

i t rae annuens, istud duxit nobis favorabiliter per sacras suas litteras, sub forma qua 

isequitur (concedendum), 

ïBonifacius Episcopus servus servorum Dei. Carissimo in Christo filio Jacobo, 

»iltustri Regi Aragonum, salutem el Apostolicam benedictionem. Sicut in nostra 

ipraesentia retuiisti dudum ínter quondam Alfonsum, germanum tuum, tempore quo 

>pro Rege Aragonum se gerebat, et Abbatem monasterii Sancli Victoriani de Su-

iprarbio, ordinis Sancli Benedictí, Ilierdíensis dioecesis ratione cujusdam Iractalus 

l inter vos habití, ordínatum exlítit et conventum, quod Abbas ipse capellae regiae, 

jqua ídem Alfonsus tune utebalur et successorum suorum existeret capellanus; tum-

xque postmodum in Aragonum Regem assumptus ordínalione hujusmodi poiestate 

»regia confirmastí, Cum autem praedíctus Abbas propter dicti monasterii pauperta-

»tem, quod in medio nationís perversae situm est, et in finíbus regní luí, curíam re-

»giam còmode sequi non posset et servítíís dictae capellae ínsístere, ut decet; nos vo-

>lentes in hac parte paterna dílígentia providere, luis supplícationibus ínclinatí, 

>celsítudíní tuae praesentium auctoritate concedímus; ut hujus ordinatíone et confir-

»matione nequáquam obstantíbus, Abbas monasterii Sanctarum Crucum, Cístercíen-

»sis ordinis, Tarrachonensís dioecesis, qui nunc est et pro tempore fuerit, sit prae-

>díctae capellae perpetuus capellanus. Datum Romae apud Sanctum Petrum quinto 

>kalendas aprílis, pontíficatus nostrí anno tertio.» 
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ía obra que vos manas fer el Palau vostre. Senyor, de Barcelona, es 

feta, salvant que encara no es blanquejada de dins ne y ha portes, 

ne es feta la escala que vos. Senyor, manas fer en aquel'endrona 

qui es al Palau de Santaeularia; et yo eu dit moltes vegades an Gui­

llem Escharrer que donas diners aqui, et Senyor, encara en Gui­

llem Escharrer no ma pagat, et assignam los mulins quem donacen 

les Cent XV libr. et XV sol. et V. din., que yo. Senyor, ne deg en­

cara á les gents; et si yo, Senyor, hagués los diners, yo men fore 

per casat, et vaglin tot jorn perdent mes feynes derrere, et re que 

vos. Senyor, manassets, nom observa: on soplec á vos. Senyor, que 

«Nos igitur Jacobus Dei gratia Rex praedictus, magnae religionis fervorem, com-

ïmunicationem honestam et observantiam regularem et alies actus pios, qui in 

ïAbbate et monachis monasterii praedicti Sanctarum Crucum viguerunt haclenus et 

>nunc vigent et speramus vigere praestante Domino in futurum, diligenter pensatis, 

»nostrae capellae regiae supra dictae de personís idoneis, ut praedicitur, perpetuo 

»providere volentes, per nos et omnes successores ncstros ad laudem et honorem Do-

tmini nostri Jesuchristi et beatissimae ac gloriossisimae Mariae Virginis, Matris ejus, 

»concedimus vobis venerabili et religioso viro Bonanato, nunc Abbati monasterii 

»Sanctarum Crucum praedicti et ómnibus Abbatibus in dicto monasterio vobis succe-

>dentibus et ipsi vestro monasterio in perpetuüm capellaniam nostram regiam supra 

• dictam. Itaque vos Bonanatus, Abbas praedictus, dum vita vobis fuerit comes et 

íomnes alii Abbates praedicti monasterii, qui pro tempore fuerint, sitis nostrae et 

»successorum nostrorum regiae capellae unus post alium successive perpetui capella-

• ni. Et ne teneamine propiis vestris sumptibus seu stipendüs militare, volumus et 

«ordinamus quod vos et alii Abbates successores vestri, quamdiu in curia nostra fue-

»rítis, pro servitio capellae praedictae personaliter residentes, recipiatis provisionem 

iseu portionem pro septem animalibus, ut in curia nostra est dari et recipi consueta. 

»Si autem vos aut successores vestros a curia nostra abesse contigerit, quod tenea-

>mini semper in servitio capellae praedictae tenere et habere loco vestri duos mona-

ichos presbyteros vestri monasterii idóneos et suficientes ad servitium supra dictum, 

»qui recipiant pro provisione sua pro tribus animalibus portionem, sicut in curia 

most ra est recipi consueta. Datum Valentiae VIII kalendas martií anno Domini 

ïM.CC.XCVII = S i g f n u m Jacobi Dei gratia Regis Aragonum, Majoricae, Valentiae 

»et Murciae et Comitis Barchinonensis, ac Sanctae Romanae Ecciesiae Vexillari, Am-

ïmirati et Capitanni generalis.r=Testes sunt Ermengaudus, Comes Urgelli, Ray-

»mundus Fulchonis, Vicecomes Cardonae, Alvarus, Vicecomes Ageren., Jaspertus de 

sCastronovo, Petrus Cornellii .=Sigj-num GuiUelmi de Solanis, dicti Domini Regis 

>scriptoris, qui mandato ipsius haec scnbi fecit, et clausit loco, die et anno praefatis » 

¥A nunc venerabihs et religiosus Petrus, Abbas dicti monasterii nobis humiliter 
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no contrastant violaris ne asignacions, quem satisfaça so quem deu, 

et en aquel tal lo selari meu de XV lib» (i). 

Hallamos también documentos referentes al Campanario, que 

según parecer de algunos tuvo por constructores á G. de Gallifa y 

P. Lull según se desprende de una carta (2) citada por Balaguer y 

Merino y Puiggarí, que es del tenor siguiente: «Al molt alt Senyor 

. en Jacme per la gracia de Deu Rey Darago. Al molt alt e poderos 

senyor en Jacme per la gracia de Deu Rey Darago, G. de Gallifa et 

P . Lull besant vostres mans comanam nos en vostra gracia. A la 

vostra molt gran Althea senyor fem a caber quels senyors infants 

Dm Johan et Dm Pedro, la senyora infanta Dma Hiçabel sen tots 

sans et en bon estament merçe á Deu. Sapia la vostra Althea Senyor 

quel cloquer de la Capella es muntat en agual del cap hon son les 

creus, perquè Senyor conseillen alcuns que puix pus alt del cap 

XII filades ó plus et pus ques fassen les finestres qui pugaran dalt 

tro á XVIII palms et sera de convenent althea pero Senyor trametets 

nos a dir ço que ha vos Senyor placia que noy entariem als tro que 

sapiam vostre manament empero Senyor com pus alta sera la obra 

pus rica sera et de pus bella mostra e axi plasiaus quens la façats 

saber queus plaçia et quey façats donar recapte que no romanga la 

supplicandum duxit, ut dictum privilegium superius inscriptum et omnia et singula 

in eo contenta confirmare de benignitate regia dignaremur. Ideo nos, vestigiis dicti 

Domini genitoris nostri adhaerentes, supplcationi dicti Abbatis favorabiüter inclinati, 

laudamus, approbamus, ratificamus et ex certa scientia confirmamus dictum privile­

gium superius inscnptum et omnia et singula supra dicta in eo contenta. In cujus 

rei testimonium praesentem cartam nostram inde fieri jussimus bulla nostra plúmbea 

communita. Datum in dicto monasterio Sanctarum Crucum XIV kalendas decembris 

a n n o Domini MCCCXXVII = S i g n u m f Alfonsi Dei gratia Kegis Aragonum, Va-

lentiae, Sardiniae et Corsicae et (Jomitis Barchinonensis =;Testes sunt inclitus Infans 

Kippacurc. et Impur. Comes, inclitus Infans Raymundus Berengarii, Comes Monta-